
#f4 iiWU TK sfw-#t4'- - # W A ii jt+0tm+ t& Ml 'i

'OKIWJK DNU W fHItVIíNOK 1013 Struna 0

koláčky klerá hýly vý horná jdřímnout iiékolív moji IionIÍIcco ikon miříiijc n mfalo jioŽk

žejimskA hlíokia
lii ví jako ohcítřiiiý 8lit I Čtedoi

JlřeŇíle nu uvojí nioíí (loNtiiJ e

Vám iicprávoii do ruky illověl—
žen ji od pritvéku podříeim t
clico právol To víuk iiudáiiiul

Nuž ehceli! páni vyáf toho tvo-

ru juko pavouk limy? í!ož není
folík v nltru dohrú vůle wvřídomí

v lidech a což NÍly ky mimy do

'7

KAŽDÁ ZENA CO MATKA DLE žen proNtřední 111 íielyhod-M02N0HT-

KONÁ SVOJI nýeh Idnf ohéfovjly nvoJc

ly ku vychování pákné rudiny A
!

1 I #' in A Neholí Jen umutliou
Ženu co mnlku vždy n NuíonU zkuňcjioNl nehol no Jí zu vén do- -

kolci HVOJIÍ pOVÍlIIIONlJ lichoť jit- - Nllllo JellOIII llpkllO klfímállí
Nil přírodou k lomu přlzjftobP Nehýřili tento článek do koáe
Ion ii považuje fo ii nvoJÍ povili- - ni'1 přemýNdojfu o nám ~~

iionI vyehovávull dílky Jenom Dopl tcnlo ohnu bujit ryzou
kdyby pří lom ní která nebyly pravdu imJo(' JcnI více matek

duje celkem (dut dmí Zenu j
nmolidy kedlívfijHÍ y víc kyl

ziinnivciio vcii nclí muž rrořj
ncmi oni íeim Im mMd koje

kýfí Jcílfi wliiňnt ioňdiiui nky
élit volil IVvió vřHni ím hy mu

Ilikovl Želili iieinudoilu Ilřlído lili

roku nidlionélni u nIJÍii

ku )iryiity in (''Jiiký doulník
linek Ninid dy niéli pro Ženu #y

kiicí Kniiiii' Mydlím žc ky Žciiií

volílii co liy n dokrň uindii H

ckvitidii ky umu ko mvó domí

prícl ii proio ly ní mílu kříŽdA

wnmoMliilná ženu iJonIiiU okinu
NkÍ IÍNly h tuAíiH h ledy mňžc

bec vA-i- jflí k vnlbé JcnI tu

ké chráněnu zákmu-- Nevyje
by n1 nu ni leckdo Vezměme h
í 1 í i 4

primim ni iinjemiiiKii in
iiniiiic niireiHv riiiumt! ein1
Máme pár kouwltú loho náhylkit
' loho miiNÍiiic pliilil duú lo mu

n hýli chceme li hýl nicl nhéu

ny zuňml 11 pult již nc nIiíiiiJ po

mužík volhé roé nc nepožádá
nu mÍNié lom ženu uhy UNloiipíln

muže i mimo íkolní vniky A luk

prolo my jež nemáme mujelky
Jniiic dohré pouze [ilulili ONohnl

diiné 11 pro véc mnohdy dohře

NinýŇlejleJ nejmne uznány 'í lo

vinu 1 Zuně ná žen dovedenu
li hájil lijme žívohylí máme tuké

dovént hájil nuM- - právu Hchvu

luji jednání piní Kolíkové ncl

ženu odkázánu huiiiu nu ncIic ju
ko jcNi onu JcnI Npíác vyuluveiiu
zu lerc poimicváčklim nežli uhy

hyln uznánu jnkou ohétí JcnI li

du

Anna Honomtelil Duníc s D

dne ó Čcrviifl ťléná

pitní pořudulelko ciihké Hlídky!
Tuké ořtmélují wc VNloupil mezí

dopÍNoviilelky do mílii milé zen-hk-

Hlídky u žádnln hyeh néklc-ro-

uhy mi iiiNkuvé Ndélilu juk
nc vi 11 nivo rveeiici no nu pro

dej jeti pro NVOII polřehll Pře-

dem Vám ZU recept dekuji Ne-

přijde ii muj dopÍM do koMc luk

nupíu podruhé více K pozdní
vem nu VNcchny éienáře a čtenář-

ky

A Bpáváčok W11 vi nnu Neh - -

Cléná redukce 11 milé élehářky
nioíí milé kcNÍdky! Krdeénc V7in

VNcchny zdruvíni Tu mníc zeii- -

Nká Hlídku JcnI tiéjuk prázdnu
le vidci že knždá hoNpodyiié má

doNt pláce tuk Že NC jí lilií cIHII

nedoNlávú To je iicjukého nIio-n-

u práce! Zahrádky poklidil
kuřálkit 11 Nlepíéky ohnUiml 11

nud to jiNlé kuchyně dnou NÍce

dlouhé dni ale mnohé z lián nc

ciiNU licdoMlává Ale tu

přijde nemoc ten hrozný nevitu-n-

IionI 11 tu přcNtuiie VNcehno

nIiI iispoú nu éiiN Ten hrozný

nevíluiiý hont zuvítnl do rodiny
Ion KmiIu 11 vyrval jim nviiu ve

ilúií 11 lét a osm incsjcii IcnI lo

již druhý nvii zemřelý v péli h

luk jim musilo !)ýti hol

no 11 když si je vŇechny
nvoIiiI a ehlél nc jim jeálc posh--

ne podívali 1I0 oel len len po

chopí jejich lioleM kdo někdy v

životě ztratil to co nejvíce milo

ul l'ohřeh odliývul Ne dne

écrvnu zu velké l'u'11-t- i lidu Spo-

lek Západu! fcdiiota n pruporem
kúcuNlnil no také Tech kriiNiiých

květin a iíiŽÍ Pylu plno tuk že

pokoj v němž nulézitki nc rakev

koMlí Jljivlly jNiim nu do pél

hodin luiéež jwnm h jutou dofily
lt rudrnoNfiui ji po večeři itiiu)

doprovodili opři nu nádruží totiž

pnu 1'udriioN ji Idu dá chléht

kráčeti n Idou ale p 1' pořád ni

řudil ineí nkn doproNfřed už ku

konci má mipiidio žc on ácloiu

přecu jen elifél NÍ UNloiižít Ilono

rář za lo žo infi po Omiizi vodí

11 puk léž žo prý doprovodí tetu
íomfi Zutím VNuk Jncui ní koupi
lu lÍMlck 11 liiied VNcdlu do vlnku

ziipmiícnoiu! vyplnili pnntálu
clu Ale již jednou přijedete Vy

i § 1 i i t f 0

NCIII Cl Clili p) VII IIUIVIINOVII

piinláío Ink Ván hinlii zuno vo

lít já ZíiIíui přijměte dík zit

irokázuiié Nlužhy 11 u milá poho
Nléní véíehiii dcálfi ncŽ iiňlo

nIuiicc hylo vidél řáNleéná lowil

rovné údolí okrouheno vrňky mí

Nly i poroNlIá Nlromky Váude nu

nriiiách hylo vidéf přílomnoMl

iÍíí viiícfi produklíi lá krujiny to

JcnI vepřfi ji écriiélm dohylku
Ink juko v NehrjiNcc táž IioJiiomI

právc ziiHáeiié kukuřice V noci

hc citelné ochladilo n ráno hylo
vidět nu Irávó něco hílého juko
nráz 11 léž nám mráz jezdil po

zádech Když Jniiic jeli přen

liellpliiin In hylo eílelné chluď

110 už Jmou- přijeli do Cliicinfii

Tmu jMinc moIvii přijeli nu ná

druží liikc Hhorc dráhy u zu né

kolík minul už jsme opět jeli dá-l- e

okolo jezeru Ovitém napřed
přen Nlál liuliiiuii ji Ohio Okolo

jeeru Mríe Jmou hlízko wehc vél

ní iucnIii v kterýchž jmou ríizná

továrny 11 váilde kouře doni Též

viděl v Ohio okolo dráhy o

vocné nudy iiji plochách kryjí
cích už Ml) nkríi v jednom kuřte

Míiily Hiimé hroi-kv- n jinde opět
Iřcňnc Do HiiITjiIo Jniiic přijeli
vc 2 hod v noci 11 tnimílí Jmuic

ccknl fi hodin nu vlnk klerý náfi

konečné ve čtvrtek ráno v 10 rif)

přivezl do llhnci Hned jwm"
i nu tnéiitNkou káru 11 do

jeli nu lilnvní ulicí v éiiH že jnim--

ló už Neduli nu trolly klerá
iiá v 12 hodin v poledne dovezlu

už doiuíi Ani že tuml

hylo hned lépe ačkoliv hned rá-

no v linlTnlo už Jnciii myNlíln ži-

to dále nevydržím nehol' jm in

několik dní Ale Jnoiiu

jednou oiěf domu cílila jnciii nc

11 k dohře lo několik iiánli-dují-

cích duí puk jnem hylu pořád o

Npnlá Domu Jnciu iiiimIu vkccIuio

v pořádku tn lij NtnroiiH'l i (hv
čiiln hyli rudí žc opci Jniiic vmÍ-

elmi domu 1'odcji n Váiot dc-

íiu juk můj mužíček prý dální
tt 1 k

iiiíikio atiím : mi zunri

A Kuííková Hnul k Omnhii

Nehr - ('lovék juko člověk od

divochu piiHtý už po Niimého

CíiIiii! Vilém 'Mihlík ITcd

piuiiin roky ženu nc "emniicípo
vidu" to jehl ze přeNlnhi hc uh

to Npolelilil liz nellilo pl ljde 11 JI

IikCiinIiiÍ dú JHi-ii- ochoten Hc v Ži

ři
Vole Nllirill o lcn lil Clili NU

1101 Nunžili! nc nulézli ní ohživu 11

lv lo doNii uáuiítik ví- vzdělaném

hvcle iiiiizii Iiyly nehylo
žen mnohem hiiudnc

ji hy e dívky provdiily mho

kdyhy na mínti žen kde vMide

plísnili hvli tollži n -- ni í tito
iv nc mohli I íí vt ženili ntd" A

pr námitky dívka po

é iniiiiž Fr Votavovi mná udá

lilií lo fiejlepáj joliodlí Zit řež jilll

dekuji li přeji mojí kino

Iřeiiec vncíio dru ví Ona jcM Nlá

le tu Niimá dohruéku juko vždy-

eky když-jcNl- juko dílá Jnciii

k ní chodila (!iiNiié ráno dno '(

éerviiii Jnciii niiNltiilpíla zpáleénl
ccnIii 11 jcNfé áiiMiiá už Jniiiu hyli
v Oniiizc Co nyní n! počnout?
Avii kro vá Annu níco inná dulu po-

kyn juk mám jíl kolik kloku nu

jednu Nlrunu 11 kolík nu druhou
nu ji 110 11 lit kde puk jo Nevrr neh

východ' Když vyleclu z vínku
1111 velké iiádmžf luk nevilo líni

kuto nc ohrálit Tedy prohlížím
znovu inircNii ) li ) intriioNii a

vidím lelďon čínIo — už Jmciu

hylu v hudce vezmu NlucháUto

udám éÍNlo n VNlréím pé!'ák do

Nchránky 11 už mc mné ozývá Jm

ou ji hned kříéí prý 1'udrnoH

není domu MiihcIu jnciii hc Ninál

Tuk Vy luk vždyť přece hc niná

Nlnrý 1'ndnion ozývá! l'ož Vy

nejiti i ťudrnoM ze ano mi t uk

už jitém tinly A kdo prýí Nu

JonáMová - zí4 mnríu mámo

onu už je ludy u já Jeňfé uní xnlú

nu Holié nemám Víle 011 teprve
vylezl z poNlelc když zvonil lele
'on nic než Jnciii nc ohlédla už

ryl nu nádružl ftlí Jniiic ledy
'1 J'iidrnoMová nI už zul lni při- -

Niiíduoí loicež hned Jnum

lí 1111 vřilívíl Pokrok 11 celou lí

hkárnii ÍMine prohléillí 1'jin l'ří

yl iiiim n celým zuřícním Nezná

mil Též mne iřáilo Ncznámení h

ým pcrMonálcm 11 oni žc prý
niyNlilí že jNem néjuká už nIihhÍ

iOille pMUllí NU 110 VNIlIt UŽ tli

ié iiejMim žádné kuře že Iroehu

#'!( I i

jnciii V tele lo nic jukni (ll-I- mino

hl V Zily JNCIII NI IIKIIUUIIU ZC UZ

někdy pojedu přen Ouuihii že ni

lum zunIuvÍiii když ne jínum 11

Npnn mc Hcznumil n vyuuvniei
nIvcoi I okroku coz mne opruvdu
léhdo Odlud hned Jniiic Ňlí nÍ

prolilminoul ncjulic Klenoty u p

lcchovl Ale víle jNem juko

VŇcefiny žcilHké vyhínivá U plili

'udrnoN hyl celý juko nu ápeii- -

lilkách Nevédéhi jmciii proč už

nujcilnou jcMlij prý mfiže chvilku
I ' I t ' I

odejit roziiiií 11 inu nno vznyi
nc hJifii] 11 loho pullii nczlriilím í

víle co tolio hylu příčinou? V

ednkcí hylu řec juko žc léž tm

Vhlívíiue pí KiircŇovoti a letu Ví

ámváHovoii n puk pí Hvohodo

voii 11 on Nlnrý dedek přece jen
hc tuno ehlél líhíl tuk Ne nechlil

holit 11 mělo to účinek n éemž

lozdcji lit zuiiiii nyut nkoio no-

ovn a též Npokojeiui n cenou

lciiulfi IT0I0 kdož ehceň ku

povát piivc ccnkc ifrnnuly Nile-

iji že je možno ohdržetí za mír

on cínu u A ''echy v Omuzc

Incil potom june Ňli k pí I'V

Svohodové kteráž hc iiuiii nnlud

II Že Ill'lN ZlIVCZe V kočáře l( pí
u r Svohodové u hned jxme nc

vduli nu ccnIii I'í I Svohodo
či jenl dcerou pí Šemíkovi' z

Vccville N V iiiikÍ Noimedky

'rotu iNem o ehteui iiíivmIiviI

huť pí Svohndová zde hylu léž

ilší návAlévoii před rokem l'í

r Svohodovú mít opět zavezla

zpi l iln mhtii oillíiiil iiut odvez

Těšilo mně paní Svohmluvii

fíky za vúá doprovod Tcif už

Kit k zase jme Ali k ohédu 'cru
kdvž Ink člověk někde je tuk c

pořád j'll Ht rojí nějaké jiilhi l'í
I 'udriuiHová opět tiá-- t koulila I

ofiéilé jhuh nc hned vypravily
iiiivŇlívil pí 1'niišovtiii a věřit
fci aiitli nc já ni vždy pícditít
v ovalit paní Hun šovmi tuk juk
i ut jt iiitlcikt itiii právť pt-kl-

dotué koláče Za liHiloil thvJU

t'' piiš I

pni linu u klud 1011

(iitoviil vv Iiuiii 'tu ležákem lul

11 Z V pltHoďl i hllťeáe áli

lldit pud tilu 'itáinvániv fil
ii'tl junic e wí luiiiiily ti tlo

iidovily žc juko ui teď ttiťítuc
Z potitii finti I jnlnátut

V vkoHátlii Scvčdčll Ji' Ht i '

aut hen pt tt-- r í m ť t jH
ptHvl tt potmu npím-Cit- '

kladeny jiřekážky n liylo fiu úkol

její pohlíženo vážněji juko nit

I n-- i záhlužiiou u ceiumu

Ze v lomlo připadá n bářu ťi -

kol lenio na pMlíí klikou vikil
dozní mnokň ii mnoký rouniný
niii nelof de inňmc mindio

Nmiilnycli přípiidd dle nichž nnn

nioiio Noudíli A loko Jmou vinny
čliNtcřnfi oko Nlnmy Ale cnfo
JcnI lo mu? klďý znvdi jďícínii
ku krokfiui ckylmym n Jelikož
ne zovc Idu vil rodiny m4 Jí l éž

klí!'
Nu p'íklnd jednu ženu li mul ku

v jixtem uiiKlíek'm mNléiiíku

odpovídá p Theodorovi llnowc

velioví nu jeho poznámky vuéí

Žcillíiii J'íc ('lélý pUUCj My
udím že jifr neholen Ivrddí že

ženy iiekoimjí nvoJí povínnoNl

kdy nevyehovívujl vi'lké rodí

ny lnem žídoHlivii duli vílu

pruvé přléíny v lom oldcdu vft-fď-

Kloky u upoleéinm! ni'e ftď

Nlei'oé vínu nu lom že Jmou rodi-

ny hezdélné uvMidi zuhrniijí ve-

lice nudě proernlo
li Minou IivIh loko domnmd ze

když jMem h provdulit ve ivucu
léll 1'OCC e jewl o Npí'ávilí VV

(diovivutí rodinu n jelikož jm
nemélí velké 0íjmy líiiiiiiénl ď

dy koiiuií vdechnu polriloiou
piúcí pro ne Múiu II ilítek ko

nulu Íni'111 IbitIiihi IiI'CÍ MlllllU" ' 'I '

juko vnřeoí prmí žehlení uklí-

zení ii opulrovioí Ňílí í nu hochy

kulhoiy když kyli mulí nehol!

jwein ujélu jedno knždé '1 roky
Též Jmcm jím pomihulu n jejích
okolními ťikoly 11 dulu jim zuéut-k- y

v hiidhé VmuIí když dorfiNlii'

ly lož judu oMiilu pozudu Ni-

kdy jsem iicpulíílu ku žádnému

Kpolku klidni neh Hdriižeuí Im

tmi ku NOUHedíini jnciii nemélii éu-i- l

chodili Im tmi jnciii fievédélii

CO NC Ve Ulétli'' ď'je IlIlloŽ V Ci
poiiévudž fiehylo nu lo řiiHii V

toni éíiie zil to N' lilllj lllllž hIÚIu

zdokonulovul ponévudž přiŇcl do

NpoleéllONti lí(e NC 1'flué OllZky
1'OZi hílldV Nit ZUélílklI iiuweho

lilílllželntví lllélli Jhciu též lolik

liyNďc mysli 11 chúpulu jnciii vnd

tuk rychle juko on nehoť jNem

inélu VViihí vzdélúnl hkídllí nežli

lili J llhxol VliVllIlt JNCIH VVhAÍ ško-

lil M lij muž ém duh líni inénó

ilhul luAlili nc mtmii olúzky ne-ko-

říká vul že lomu nerozumím

Když jsein jej nu iicco ptnlu
loť priivil: "Ty tonul tiehudcN

utejné rozumétí když ti to řek-

nu!" Tuk Zle jeni Ve véktl l

rukft heznudéjnú hlhú iieziijímu-vi- t

kdežto on no může rovuitlí ku

iiejhyhliejMm htúlldkůiii v eini

li st hilitýio u žili uvalil nit diiclui

i na téle ni k V ptwhdní kiuiipunt

politické král v iJ koti úlohu dá

jm-li- l til pronuMVIll liehllť j4i'lll

ne Mlílillt uvědomit! vctnitinň
ó tlt jieltl hc Cil jm ill jcit iiiohlu

iluntulí iikvťll értHttčllí ho íufiil'

lunVIllil po tnllknletéllt odl'iVh'rhl

kferým no lonl AvA tuková odni

ny Ki Jejich upřímnou nIih-on- I o

Vackovu velká zdrnvé rodiny
i i I I O ( I á

r I'"" vyHiumi jun ie
luk í dinícvné po lolíkn

Jcn) éimlo Juko od miiŽo

tuk ml dílek ziiciizuávánii

de JcnI opél Jeden dflkll juk
JcnI occfiovánu žíNiiká práce!
Ohzvláúli prficc tuk cenná u

juko Jcn! vyVhovu dílek
milého hudoiiclho pokolení 'rá-

če nu kterou hy mé pohlíželi
kuždv n úctou ii n uznáním nc
hol' jen uinlkii Niimu vl co vúc

miiMcIu vylrpéli nežli vychovulu
čelnou rodinu!

A puk nc JcŇlé mnohý muž di-

ví Že ženu lícní nc NVIil NllIVcui

úplné upokojenu u že nc domáhá
uznání í - luk Jnciii jíž mnoho

krále Ndélilu že Jmou lim Numí

muži viní že ženy ochihují ve

Mvéin povolání nehol! jejich prá
ci Ntále podceňují l)e vfieho

JcnI zd- l řeku nipruvy
né Kdyhy mui užnuli vweohec

in prácí žen tylo hy puk jí kónu

ly h véUíin zájmem u wpokojeuo
nIÍ u neprehíruly hy IIMIŽUm je
jích zuméiíl uání Tukto mnohá

iiivnIÍ když práce v ďtmáciionl i

má luk mulou cenu lož ní vyhle
dám zuméNluáiií kleré jcnI cen

néjňí ři (iclyhodliéjNÍ — Do úín
dovcn ii ríinyVli jínýci ohehod

nich mÍNlnoHlí jdou nyní nmíe

dévy rndéjí nežli do kuchyně!
lehl lo muž mhidík který dává

pfediiOHt puk Hpíác dívce klerá

jewl kokelnéjňl peknň um) rojená
po modé ii umí nc míle n iwiuívip
vň Ivářilí

Mnohý muž již v pokročilém
véku který má IPehu domu ženu

dohrou hoMpodyiif která jemu
vychovulu řclnmi rodinu cunIo w

ziipoineiic u v i n liji NVoji pozor-iion- t

néjnkc fíriciicc jež nc nu néj
iiNiiicje ii on JcnI tukovým nIuIio

chem že ziipomíná nu nvc Nvulé

povínnoNlí vfirí it rodině u

lím zuhuzuje nejen rodinu nic i

Nám Ncie Ne éíní NiiiéAiiýlil A lo

proiiím j'cnI mu li J ii vit rujiny I

Tuta Vitámvíuiová Omiihu
Ni hr — Milé družky! Jeliko'

jhiiiť meli v mimilem cinic i i v u

iiii-- z Ifouchoviin Moruvu u lo
ni plllll l'opííílu jenž píŇe koti

covku "Nu podzim nu Nhlcdaiioi

v Americe" u druhý dopix od

Hedviky Slováčkové piípomnélii
js-t- i znovu že městečko toto

jest jen iisi tri čtvrté hodiny cc

ly vzdáleno od mého rodiHté

Hrotovic luk vzácné u milé joii
Vum- -

dopiy! hoii núiii novou

vzpomínkou nu ten kraj kde

uve lolúdi NllÚVlIl Aul lo-

víte kolik klujiiuťt čte vun do-pin- y

I Tuiím ze klíždý ly l úd

Vede) více Uťl vuši hllllélié dopi

y iiAin podaly!
1 iď už pú

jihte R nám do Hrotovic vHiď
tc jím iuU pozdntv Ale l mu

Vt hu domu lu J t n vetiodU

Ncm dovedly no podívat? Zlý o

nikI pro toho jehož vložilo v ná
rué malky co pohlitví žcnwkál Víi

VNcni nc ukiizuju im zákony I (!oŽ

zákony ncdclují Udá jíž podlá-liiij- l

ehyhám? Vždyť vidíme juk
zákony nc provádí a juk Jídá zá

'tonům unikají hoztroNtnňj 11 tak
jc (o tuky n volhuml Penízu dr
zá vy!upovánf pomohou do ú- -

udii řlovéku dnreliáku mnohá- -

mu jo v úřndá juko nehránco
uáv ji nhljí lidi ! Huiiiluá to
mznáiií nic prnvdívá! foctlveo
hlídá k no přehlédne Jenž dohře

y no uplnlnil 11 ko konci ncNfiráv- -

ná volím nc mnií nu knpNách pá
nfi pojdnfníkÚ jeu no ohýhejfe
mále právo IiIunoviicí Ale prá-
vo ohradil I nc oproti plýtvání pe
nézí niéNlnliýml Nlálníml jild to
Vám ehyhí! OmuŽNká vodárnu

jíž nyní Npriivujc á Nprá- -

vii jo metlou nu chudé poplntní- -

ty i eomputiíe hýla Nvědomlléjáí
k oliéjinfím než niríí nám hoiloň

VýllOd Nlihlljíeí llléHNll fulící!

Anna Ku ták o v 4 Omului Nehr

(!éuá pořndnlidko a milé ěe
nářky 1 Vidím žc nnác milá

ídku Iroehu oHÍřeln a tu Jnciu

ni iiioíiiílu žc miifdm nřco ziinc

niifiNiitl a jelikož JcnI prává vo

li é horko Ink ní myNlím že hu
e dohře když vyzvu též jiné do

ÍMovnlelky uhy poduly nvííJ ň

Niidi-- o tom co činí život nejHnc

NÍleloějwím Mytilím žc to lnulo

znjímiivé člení (rozcpÍHou li nu

lénc ělcnářky o lom] tn-- má-

nu knždý jiný pojem o !á věcí
'o nc luó Iféc íá NÍ iiiVnIÍiii ž-- i

i' r n v f

cnI to předné íáNkii klerá éini

život nujižníiii 11 která nám ďidá
I111I1 překomdi i ly ncjvěWÍ n

hllázc Ji llcNléhlí J'ři těch Vcli- -

í(ýeh iicHléNlíi-- klerá pOHlihlij
iiiihÍ emj minulé Juro hylu to

áxku k Nižnímu která nc prvuá
ozvala 11 podulit pomocná ruky
Irpícliu A klu zde v Omuzc má-

me jíž devndcNát procent domd

lornádcui ziiíccnéch neh ooákoo

ých znovu zhiidovjíných což

okazuje žc JcnI hodná do

irých lidí na Nvélá ochotnýtdi
pomocí když JcnI fřclm A což
iinIiu malky k dílefi myNlím tu
žc joht iicjčÍHlNÍ luk ochotno

mul ku opul rujc Nvého miláčku

když ji-H- t miiliéký a když nc růz-

nem uže lu Vc dne v lioei neúiiav
né mu pokukuje žádná práce jí
není obtížnou jen uhy Nvému mi-

láčku pomokla Vhiik jcnl lúnka

inaleřhká tíziiáválin iIiicn Npoleé-iionI- Í

lidkkou neh mnohá Hiáty
(11 léž í iiiiNo NehriiNku) mají zá-

kon žc chudá ovdovělá mul ku
iloNtiine méNÍčiiř pensi hy mohla
Nvé dílky Hama výchovní 11 nemu-HÍli- l

je pllhllll do úmluvu pro Hi

folky luk lézké loučení to mu
Helo hýt pro matku když vídíla
nvc miláčky odcizené iineh udop
toviiiiií od lidí třehu liohntHÍeli

nežli íiiih lilu kteří přece neduli

dítěti onu velkou lánku kterou
onu pru to cílila A což lánku

miinžeUká ? (Vím žc uěklcrý čtu

tiář frkne i "tohle píáe nějaké
mladé dévce ktelé má jeSttl itlc-ály-

ale tu věřte toimi lu h mám

Hvua většího uižli jNi-- nhma )

Jtt tu tivšiiii dne v mode Žc

jakmile hc muž ne Ž lnul u lié-kter- é

uuiličktiNlj mpohoiiuou liž

e tttruši 'ov oileoi itlc já přečti
nechci v elit ži ťenu vdá v i

pmf utii iil-- JI utui íiÚ a t

píltlll vše co p li i hu ) Nidillf

dm ni inu- - ktúiki ž na vyilclati
dokti pi tit-- pro kViii potřťtui a

Udvť UiUl titkv pltcoVitl kl l
kt- - ptiiVilá H ťiln V I e iit žli ktc
tákitliv hV iďolná div ku A jrtké
( ívlo mládl 4 lávky f Ukt
tt tilil pndoi t těio li ikt ávlljšiiti

ii i n tria jH jvítsiot H itrj-

kvtt jiiu iHtiám do lu oltář tm
ktitviii tilntnvnt élivík kityi
lv piitiukvii iíiiiiiH jtirod
m dítupi Miik i jv ctv ih-t- t

v 11 v 1 1 v I ti ítv-ti- i pru li-

nka i'uri im )' iiiikIi ni U'tt $t
rktAuii-- l A Iti Ion 411-- Aíot lá

I I ! I k 14 liAl íí!-- li-- l

tí i d 1 k fmi Nul tatlA #ti

naliv i4p4i tu1 itifcli-il- tř vt

od upolcéiionU
% Mak iuU) muž H- - ucU hocl ! nv 1 iiol iski

Id-léj- t lldlIVÍ W iioil ktelá HC jiti' kde hlojl Smol j il llllll je

luílii íádllÁ dttky lokuť OIHt A fckoličil UMCÍte II loli ilio
V f - ili tf l jelll Hit IuU i

ji Hpmtivilit pmiřv itejHiiu

hv I lidem přeplnili li ko Npohi

žáci utvořili ípulir Kdyi ho ne

li ke hlohu každý cítil hoiintnt
n rodném Kuriovou I já v v do

viiji iiťjhluli kiumi 1 tut ! — Din

kělmt ztiuřtl pitu Václav

lluiitit mi T'i lét ktnrý Je! ti
t ikc jď 11 $ těch kturýi-- zákop
híku l'rodélnl viťky trti-!- l

ktrré trápal tisudiiíkiuu posUvtl
1'llieuvu) a donioltt ' pékiutin
majetku tílk ž" JSitlieelutl tvoji
iimIíiiu v ilokrých pHtiiřret k

1 1 I

tlěu ii vážili o VÍi-cl- l kdož lei

hi kdy 1 ho pnlitiitt ml

nc 'l k oč i ni i HUtoiuohi

lil '
t lot J-

- UU jriké Úett' tt

vátiiMti v4nli h tl Si VVf!i

iii ďt II IloimVih lUldil leil

ifthS lťkk AI - ir june inili
ťhUdttá kl ii't U UVIii #rtc
ininii :c i t a p { t dní l W

včtiy Ni k l- k t il t '

I t- - it r 1í ji ki r J

ItHiiltí { ki%il pltt ViSfcv

lxl k't V ÍO I H t(j Ulij ldj HH '"tll k

tiwith' lk pak 4tt{ tor

v 'V Í I l' i řrtťkii ! 'ť l ''

k t 4t V ii I t l V

11 tmú$ JnJUuvÁ lt
- l' 't ť( Ni !♦ v

v ♦ )l % t ! k i

tMttt k4 I % plůdky i í

vt?t !♦% a ii' ]vu'
t I lt kí t ii HtekU j i it

OOUII Zlicillil te V zueiíivitl lt hou-

knu její hvln hvti rovinieeimou V

pl áci ZpÚHiduliUI VC VŇecIt vý ko-

nčili juko její kolíčku loužj a

dm viechny ly pomníky i žc

iiáeli iiiiiiicipoviinýeh pominuty a

Intč imvvkli na uridnn-- i

V iifilťin "v ukuíi'll" ZllIllěNtlUt

nýt-- n totmy iiiltčc ktiíi mnií

kolik dcer 1 dl zdi Male píid
Mldkv utrunoii tt ikUitji dívkám
dm ulaji li ti roifi dky( ti tot

tli Vťdélálli t huti! d NVýlli U

kinu i Vi't ke Ve v i- - m tuk rjekU-inčl-

ii lid' % liovninil hc Us-uH-

jí U y žnv! Tk řdá

jnoli itlilý (oj! Vrčně utkmt
tu ptikiij tt !% ut i oř ii( jso ii'

tli d-- nl jim Ji i i'd toni A

I MV li kti rťťli iiisittl t plitkálnt
nii- ii iivtii ni Í 11 1 noe - íi 1 po-- t

hd "klrin i i při
vo'" NitfrtiJU tkv ! A

lí 'řt ktvíku 'iui

lnj Milí ti4 lídlk li ' Xťi
MV-- t I iiii k A k t dilVjt t'ffce f'MH )4ti přVidiií f
tií-ii- %+% vur 1% k ky

i i ttt tví tni! l ďHiUV ll
i i ii i i l ' iiiilj íťK'!t

i Ui it ! j ijitiivi p iht ik

ii it #k=4 ptttÚ-
-

04 t"l t j il tí t i fÍU4Hl r

stt i ti řu 1 I '

)
ti tl !!! V Jt i i'lí I I íl V

ui iiipinl A lo lučíte kkonpyiol
dojmy UhnliUť lledvnktt Sl

áčkovrt Jutli m l tiki pojeik i
tni (íkui !iu tutři Miltvtieti lc
l'vii"v é ítky in Vé vámi J h

Jji d htii nutí o k jii l iv nu i

mtíkt lUU V fnkc IIHdec ilt
M t iot 'ki % { n h prt j dvtť ti

ki k"!!ui inlcA Iť ' o tm-IVd-

VÍt tito' VÍ Hlť li H MtU-- i

I'' (ik pttMiiK ttVtdtli

pHnvt U dpiA 1'itn K jiní j

pti
H-Ik- l n Míly pto% t t li

t iťk ť l' Jíl ' ttdv
4 sjt-iU- i VS'i'(iliV vkv4il I

i'f J pU ti utf

uaiUhi i:iťli t pisti i

k(MUl i!lV i tnul pl IV o Mih
i ! i tl lVH tliitši I t- - Í

Uli:4tU V Ut t4ttd í- - IIV itft
tk- - J ! nv It4 ' l tk4 ť

S4 c h d r pí j s

V d i it - I' tlí jí ♦mttl P4
i' I in í n Ife Si!!ivk tu{

j:ž lítjliuřtv ou Tctf tuiiř projiliti
I kll i%th to lrt polili um

ju iimf J4 jíntit ktnutlu pouíc
! t o j itt kUtdht i nvi'jt poviiť
iiot ?ádit hna luimtio iulr

i t w v- - Vot jmťci kdví
1'oo--

c mhlil t liirilviiii ijčlmi Jk-tíiil- c

ltujc itk v d l ťilrflt t"l
Ujdi tKilé tll'V kl ) k' j
Ji

I thl M hkutHil "í ÍH4

Iki iovl'" Ku ikHit Ú

I tn jt!li ú í '0 ' pV
! '

ptíi I j ( V % 'I I rtllli J H

f t(itiH itji t l v yv'h- -

V4U i '!-- v Jut
í t ! i tk i i'i
f i {H4 m tk- - t t4 i til

I
V l4 'di J aÍJI

4t4H ivttukvVk ď"dt
tr ltt'ňv j ii K

p"V H!!nt
? li Hj'iiti { p

% li:iít itit HÍ% 1- - ' ku r!sHÍ U

t Ji Jm t

"♦♦ II 4 lolt!ílktl lilřst Ni J

nk -

přittijili j Nky jHiiA
ttt tldtijne tí Toku Jol
l tu ito-- l ! V - l o I t l'l V tk

ni j j l ll k l'tdt tnikiui
V i'e Mtrtj pt }V j 4 j vku

! i jui !! naviti

idy pí Xličkuv ktii ti tii ii li
!t p k i U i- ! i I n- - d tt

j k HIV pln pHlii Piřri tvou
pntčt Vid tut' i4

U) kiU
j iiV j lili i I ť i i 'i

pr mikli p4ui it t tií ♦' i

i a nt4:' t I i i1-

t íh k %'' ťpt

tur Cil ťnidtl H lOU Vl (ll( lt
V i V ! tt lul iÍ- - f

it?řKf ' t - ttí-"- ' k li i f

I i- ljbli h


